Дело № 5-63-17/2023
(данные изъяты)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2023 года                                                                             пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении

	Лисовской В. В., (данные изъяты)

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.20 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении Лисовская В.В. допустила самовольное подключение водопровода своего домовладения к центральной системе водоснабжения, а именно через пластиковую трубу (данные изъяты). Данное правонарушение выявлено в (данные изъяты) представителем филиала (данные изъяты)
О дате, времени и месте рассмотрения дела Лисовская В.В. извещена надлежащим образом, однако в судебное заседание не явилась, о причинах неявки не сообщила, ходатайств об отложении рассмотрения дела не заявляла, оснований для ее непосредственного опроса в судебном заседании не имеется, в связи, с чем суд полагает возможным рассмотреть дело в ее отсутствие.
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Лисовской В.В. в совершении административного правонарушении, предусмотренного ст. 7.20 КоАП Российской Федерации.
Так, в протоколе об административном правонарушении серии (данные изъяты)от (данные изъяты) указаны обстоятельства совершения Лисовской В.В. правонарушения. Протокол составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП Российской Федерации (л.д. 2).
Кроме того имеется объяснения Лисовской В.В. в совершении административного правонарушения, где она вину признает, в содеянном раскаивается. Просит строго не наказывать (л.д. 3).
Актом обследования потребителя от (данные изъяты) года подтверждается факт самовольного подключения Лисовской В.В. к водопроводной сети, а именно: через пластиковую трубу (данные изъяты) (л.д. 6).
При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о доказанности вины
Лисовской В.В. и квалифицирует ее действия по ст. 7.20 КоАП Российской Федерации, как самовольное подключение к централизованным системам водоснабжения и водоотведения.
Оснований для прекращения производства по делу и освобождения привлекаемого лица от административной ответственности либо от административного наказания суд не усматривает.
При назначении наказания суд в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации учитывает характер правонарушения, обстоятельства его совершения, личность Лисовской В.В., ее семейное и материальное положение. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд не усматривает. Суд полагает необходимым назначить Лисовской В.В. наказание в виде штрафа в минимальных пределах санкции ст. 7.20 КоАП Российской Федерации, что будет отвечать целям и задачам наказания.
На основании изложенного, руководствуясь п.1 ч.1 ст.29.9, ч.1 ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
          Признать Лисовскую В. В., (данные изъяты), виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.20 КоАП РФ  и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере (данные изъяты)
Сумму штрафа необходимо внести:
(данные изъяты)
Разъяснить Лисовской В.В., что в соответствии с ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
В случае неуплаты штрафа в установленный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ срок лицо, привлеченное к административной ответственности, может быть привлечено к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ и ему может быть назначено наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов
        Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

     Мировой  судья                                                                                    А.А.Кулунчаков